1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 11/2022 – Contratação de 1

empresa especializada para elaboração dos Planos Municipais de Gestão Integrada de 2

Resíduos Sólidos – PMGIRS, dos municípios do Lote 3 (Grupos 10, 11, 13, 15 e 3

independentes). Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte um, às 14 horas, 4

ocorreu abertura da sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-5

GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, 6

situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Manejo, Resende/RJ, quando se 7

reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – Presidente da 8

Comissão; Ingrid Delgado Ferreira – Membro da Comissão; Júlio Cesar da Silva Ferreira – 9

Membro da Comissão. Considerando a Resolução ANA nº 122/2019 e a Lei Federal nº 10

8.666/93, a Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, deu-se continuidade ao 11

certame, com a abertura de propostas técnicas Envelope 2 das empresas habilitadas: ENVEX 12

ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; AMPLA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA; 13

EMPIA EMPRESA DE PROJETOS INDUSTRIAIS E AMBIENTAIS LTDA; CONSÓRCIO 14

GESTÃO DE RESÍDUOS; INCIBRA INOVAÇÃO CIVIL PROJETOS E SERVIÇOS 15

TÉCNICOS; SELETIVA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA; DRZ GEOTECNOLOGIA E 16

CONSULTORIA LTDA; Em seguida a sessão foi suspensa para análise da documentação de 17

técnica. O resultado e a continuidade do certame serão publicados no site da AGEVAP. Isto 18

posto, a presente sessão foi encerrada às 15:40 horas. 19

 20

___________________________

Ingrid Delgado Ferreira
Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________

Horácio Rezende Alves
Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________

Júlio Cesar da Silva Ferreira
Membro – Comissão de

Julgamento